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havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger), kan 
jeg ikke se rettere, end at jeg i væsentlig 
Henseende kan give de Bemærkninger, der 
fra disse Sider ere fremkomne, min fulde 
Tilslutning, i alt Fald kan jeg ikke andet 
end anbefale til nøje Overvejelse de Be- 
mærkninger, som fremsattes af : det sidst- 
nævnte ærede Medlem. 

Naar jeg derfor fremsætter et Par 
Udtalelser i Anledning af Lovforslaget, ere 
de nærmest henvendte til det ærede Medlem 
for Københavns 5te Valgkreds (Borgbjerg) 
og til Dels til det ærede Medlem for Køben- 
havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen). 
Jeg vedkender mig nemlig, at jeg var 
blandt dem, som stemte sammen med den 
Justitsminister, der gennemførte den ældre 
Lov ,  som nu søges forandret af den nu- 
værende højtærede Justitsminister. Jeg 
stemte for dette Lovforslag og dets enkelte 
Bestemmelser af Hensyn til Lovforslagets 
Indhold og uden noget som helst Hensyn 
til den Minister, som bar Sagen frem. Jeg 
hører nemlig til dem i vort Samfund, som 
have den Mening, at vor Lovgivning paa 
Straffeomraadet ingenlunde er for streng, 
jeg er snarere tilbøjelig til at mene 홢 og 
det mene mange i vort Samfund at 
den i mange Henseender er, for slap, og 
jeg viger ikke tilbage for at udtale denne 

I . , m i n  Mening. Om det nu derfor er rigtigt 
at opretholde d e n  i den ældre Lov ind- 
satte Bestemmelse om legemlige Straffe 
for voksne Personer, skal jeg for saa vidt 

. ikke opholde mig ved, men kun : sige, at 
paa det daværende Tidspunkt ansaa jeg 
det for rigtigt. Naar det nu ifølge de Op- 
lysninger, der ere fremkomne fra 'den højt- 
ærede Ministers Side, viser sig, at disse 
Bestemmelser have fundet en saa ringe 
Anvendelse, kan det være tvivlsomt -r- 
og jeg er tilbøjelig til at nære Tvivl i saa 
Henseende ~ ,  om man ikke har været for 
lempelig i Anvendelsen af denne Bestem- 
melse. Jeg kan tænke mig, at Dommerne i 
enkelte Tilfælde ere vegne tilbage paa 
Grund af den Bevægelse, som søgtes rejst 
i Anledning af disse Bestemmelser,: og at 
dette til Dels kan have været medvirkende 
til, at den har fundet saa ringe Anvendelse. 
Naar det nu imidlertid har været Tilfældet, 
kan jeg ikke se nogen Grund til at op- 
retholde disse Bestemmelser, saa er det lige 
saa godt at komme bort fra dem og lade 
Udviklingen vise, om det er rigtigt eller ej, 
at vi have opgivet dem. Jeg har nærmest 
set paa deres forebyggende og advarende 
Karakter, men kan man finde tilstrækkelig 

홢 I forebyggende og advarende Midler i de Be- 

stemmelser, som blive tilbage, komme vi 
foreløbig ud over det Sp'ørosmaal. Naar 
saa den forventede Revision af Straffelov" 
givningen kommer til at foreligge for Rigs- 
dagen; vil det vise sig, hvorledes vi i det 
hele bør stille os til dette Spørgsmaal. 

Disse Bemærkninger har jeg nærmest 
villet gøre for at vise, at jeg ikke viger 
tilbage for at vedgaa, at jeg har stemt for 
den ældre Lov i fuld Overbevisning om, 
at det den Gang var rigtigt at søge1 denne 
Lov gennemført. 

Effersøe: Kun det Foredrag, som det 
ærede Medlem for Københavns 5te Valg- 
kreds (Borgbjerg) holdt, giver mig An- 
ledning til et Gensvar, der dog skal blive 
ganske kort. Med sædvanlig Veltalenhed 
holdt det ærede Medlem et meget langt 
historisk Foredrag i stærke, ja ligefrem 
voldsomme Ord. Som Begrundelse for, 
at han holdt dette Foredrag, anførte det 
ærede Medlem, at jeg imod, hvad der ellers 
var Sædvane, ikke havde givet nogen hi- 
storisk Oversigt. Jeg tror, at jeg. netop 
har omtalt det historiske i det Omfang, 
som var nødvendigt og rigtigt; hvad skulle 
alle de mange , efter min Mening aldeles 
overflødige Ord til? Vi fik under det ærede 
Medlems Foredrag mangt og forskelligt 
at høre, vi fik at høre, at legemlig Rev- 
selse var noget ganske overordentlig slemt. 
Vi fik der fremdraget noget, som vi nu i 
Løbet af et Par Aar have hørt: overmàade 
meget af, og som kan sætte nogen Kulør 
paa en Tale, skønt det efterhaanden er 
blevet noget for meget brugt, nemlig ud- 
førlig Omtale af en tidligere Minister. 
Selvfølgelig fik vi ogsaa et Angreb paa et 
æret Medlem her i Salen. Vi fik endvidere 
en Forherligelse af det ærede Medlems 
eget Parti, endvidere en Forherligelse af 
København i Forbindelse med et Angreb, 
jeg tror jeg. er berettiget til at sige, det, 
paa Landbostanden i Modsætning dertil 홢 
jeg tror, at i den Forbindelse det blev ud- 
talt, maa det opfattes saaledes. Endvidere 
kom det ærede Medlem 1 sit Foredrag ind 
paa Statsforfatningsspørgsmaalet og for- 
skelligt andet. Men det ejendommelige 
ved det ærede Medlems Foredrag var, at 
det ærede Medlem intet sagde om den 
foreliggende Sag; det syntes, som om det 
ærede Medlem hen imod Slutningen af sin 
Tale skulde komme ind paa en Omtale 
af Sagen, men øjeblikkelig sprang det 
ærede Medlem tilbage i det, han var be- 
gyndt med. Jeg synes, at der slet ikke er , 
nogen Grund til at udtale sig saaledes, 


